
Projekt

z dnia  18 listopada 2019 r.
Zatwierdzony przez .........................

UCHWAŁA NR XII/108/2019
RADY GMINY WALIM

z dnia 26 listopada 2019 r.

zmieniająca uchwałę nr VI/48/2019 Rady Gminy Walim z dnia 28 maja 2019 roku w sprawie ustalenia 
szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych oraz 

schronisku z usługami opiekuńczymi

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t. j.: Dz. U. 
z 2019 r. poz. 506 ze zm.) oraz art. 97 ust. 5 ustawy z dnia12 marca 2004 r. o pomocy  społecznej  (tekst 
jednolity: Dz. U. z 2019 r. poz. 1507 ze zm.) uchwala się, co następuje:

§ 1. W uchwale nr VI/48/19 Rady Gminy w Walimiu z dnia 28 maja 2019 r. w sprawie ustalenia 
szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych oraz schronisku 
z usługami opiekuńczymi, wprowadza się następujące zmiany:

„§ 6. Ustala się następujące stawki odpłatności:

- miesięczny koszt pobytu w schronisku dla osób bezdomnych wynosi 1.300 zł;

- miesięczny koszt pobytu w schronisku z usługami opiekuńczymi wynosi 2.000 zł”.

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Walim.

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego i wchodzi 
w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2020 r.  

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Walim

Zuzanna Bodurka

Id: 6424328A-8CDF-4E36-BBD2-704AE26E45C7. Projekt Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z ustawą o pomocy społecznej udzielenie schronienia osobom tego pozbawionym, w tym
bezdomnym, jest zadaniem własnym Gminy o charakterze obowiązkowym. Jest to świadczenie
niepieniężne przysługujące osobom, które nie są w stanie zapewnić sobie miejsca noclegu, schronienia we
własnym zakresie. Na terenie Gminy Walim powyższe zadanie realizuje Ośrodek Pomocy Społecznej za
pomocą przyznawania tymczasowych miejsc w schroniskach . Zgodnie z art. 97  ustawy o pomocy
społecznej opłatę za pobyt w ośrodkach wsparcia ustala podmiot kierujący w uzgodnieniu z osobą
kierowaną, uwzględniając przyznany zakres usług. Osoby nie ponoszą opłat, jeżeli dochód osoby samotnie
gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie nie przekracza kwoty odpowiednio kryterium
dochodowego. Za ośrodki wsparcia w związku ze zmianą ustawy o pomocy społecznej uznaje się również
schroniska dla osób bezdomnych i schroniska dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi. W związku
ze zmianą miesięcznego kosztu pobytu w w/w placówkach, konieczne stało się podjęcie uchwały
w sprawie ustalenia zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w w/w schroniskach, obowiązujących od dnia
1 stycznia 2020 roku.

Sporządziła:

Katarzyna Borowiec

Id: 6424328A-8CDF-4E36-BBD2-704AE26E45C7. Projekt Strona 1




